
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1573
Divulgação quinta-feira, 14 de março de 2019 

– Página 196
Publicação sexta-feira, 15 de março de 2019

R E S O L V E:
 
Art. 1º. Delegar ao Sr. ADEMIR ANTONIO BORTOLI a competência para 

ordenar as despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação, a partir  
do dia 13 de março de 2019.

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
EM, 12 de março de 2019.
 

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 308/2019
DATA: 12 de março de 2019

SÚMULA: Revoga a Portaria nº 174/2019, de 08 de fevereiro de 2019,  
que  designa  o  Sr.  LUIZ  ANTONIO  CALEGARI,  para  responder  interinamente  pela  Secretaria  
Municipal de Trânsito e Transportes Urbano.

 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
 
R E S O L V E:
 
Art.  1º.  Fica revogado a Portaria  nº 174/2019,  de 08 de fevereiro  de 

2019, que designa o Sr. LUIZ ANTONIO CALEGARI, para responder interinamente pela Secretaria 
Municipal de Trânsito e Transportes Urbano. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º Revogadas as disposições em contrario.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
EM, 12 de março de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 309/2019
DATA: 12 de março de 2019

SÚMULA: Nomeia no quadro comissionado o servidor que menciona.
 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E:
 
Art.  1°.  Nomeia  no  quadro  comissionado  o  servidor  que  menciona, 

conforme segue:

NOME CARGO CC ADMISSÃO
ROBERTO  TREVISAN  DE 
OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
E TRANSPORTES URBANO 11 13.03.2019

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 12 de março de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 310/2019
DATA: 12 de março de 2019

SÚMULA:  Delega  ao  Sr.  ROBERTO  TREVISAN  DE  OLIVEIRA  a 
competência para ordenar as despesas da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano.

 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
 
Considerando as disposições da Lei nº 2407/2017, de 17 de fevereiro de 

2017;
 
Considerando a disciplina do Decreto nº 064/2017,  de 17 de abril  de 

2017;

 
R E S O L V E:
 
Art.  1º.  Delegar  ao  Sr.  ROBERTO  TREVISAN  DE  OLIVEIRA  a 

competência para ordenar as despesas da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano, a 
partir do dia 13 de março de 2019.

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
EM, 12 de março de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019
O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019. TENDO COMO OBJETO.  “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO 
DE  SERVIÇOS  DE  DESTINAÇÃO  FINAL  DOS  RESÍDUOS  SÓLIDOS  DOMICILIARES  E 
COMERCIAIS.” CONFORME A SEGUIR,  SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA, CNPJ 
Nº  10.242.459/0001-55,  ITENS  VENCEDORA  -  827947  R$  144,70, VALOR  TOTAL  R$ 
3.698.532,00,  VALOR  TOTAL  GERAL 3.698.532,00 –  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  – 
PREGOEIRO.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019
O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019. TENDO COMO OBJETO.  “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,  RAÇÃO,  EQUIPAMENTOS, 
SERVIÇOS  DE  RADIOLOGIA,  LABORATÓRIO  E  CIRURGIA  PARA  ATENDER  AS 
NECESSIDADES DO ABRIGO MUNICIPAL DE CÃES E GATOS E DO 10ª CIBM. CORPO DE 
BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT.” CONFORME A SEGUIR, COLERAUS OCHOA 
& OCHOA LTDA - ME, CNPJ Nº 08.696.447/0001-59, ITENS VENCEDORA - 64914 R$ 52,50 - 
816171 R$ 6,35 - 816172 R$ 7,00 - 824312 R$ 595,00 - 828189 R$ 23,00 - 828190 R$ 20,00 - 
828191  R$  20,80  -  828192  R$  22,00, VALOR  TOTAL  R$ 94.672,00,  EVOLUCAO  PET  - 
COMERCIO  DE  PRODUTOS  PARA  BANHO/TOS,  CNPJ  Nº  11.395.850/0001-52,  ITENS 
VENCEDORA - 828121 R$ 19,90 - 828122 R$ 22,00 - 828123 R$ 1.590,00 - 828124 R$ 1.990,00 , 
VALOR  TOTAL  R$ 25.114,00,  VALOR  TOTAL  GERAL 119.786,00 –  MIRALDO  GOMES  DE 
SOUZA – PREGOEIRO.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019
O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019. TENDO COMO OBJETO.  “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE  SERVIÇOS  DE  ELETRICISTA E  AUXILIAR  DE  ELETRICISTA PREDIAL E  ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA.” CONFORME A SEGUIR,  ERJJA SERVICOS TERCEIRIZADOS E LOGISTICA LTDA, 
CNPJ  Nº  19.715.741/0001-87,  ITENS  VENCEDORA  -  827717  R$  14.536,53  -  827718  R$ 
57.130,1366, VALOR TOTAL R$ 860.000,00, VALOR TOTAL GERAL 860.000,00 – MARISETE M. 
BARBIERI – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019. TENDO COMO OBJETO.  “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE  CAMA 
ELASTICA,  BALÕES  E  PINTURA  FACIAL  PARA  EVENTOS  PROMOVIDOS  PELAS 
SECRETARIAS  MUNICIPAIS.”  CONFORME  A  SEGUIR,  ADRIANA  APARECIDA  MAESTRO 
SCHMIDT, CNPJ Nº 24.019.787/0001-00, ITENS VENCEDORA - 816220 R$ 109,00 - 816221 R$ 
199,00 - 816222 R$ 0,88, VALOR TOTAL R$ 82.351,00,  VALOR TOTAL GERAL 82.351,00 – 
MIRALDO GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N 01/2019 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  /  MT  SECRETARIA  DE 
ESPORTE PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA ATLETA DO FUTURO CONCESSÃO 
DE BOLSA ATLETA, “AJUDA DE CUSTO”.

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2019. 

A  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Estado  do  Mato  Grosso,  com 
organização da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, torna público a SEGUNDA RETIFICAÇÂO 
do Edital do Processo Seletivo nº 001/2019 de Sorriso - MT, alterar o cronograma de atividades 
e datas.

Onde Lê-se
7.  CRONOGRAMA 7.1 Visando garantir  a  ampla competitividade dos 

candidatos interessados,  a isonomia e a qualidade do processo necessário para o alcance dos 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


